
Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

ZÁPIS Z 8. JEDNÁNÍ SHROMÁŽDĚNÍ PARTNERŮ 
 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 

ze dne 20. června 2018 
v Jeseníku (Priessnitzových léčebných lázních – Zimní zahrada) 

 
 
Přítomní: (viz prezenční listina) 

Jednání Shromáždění partnerů Organizační složky MAS bylo přítomno celkem 34 Partnerů, tj. 
56,67% Partnerů z celkového počtu 60 Partnerů Organizační složky MAS VP pro Jesenicko, tzn. 
nadpoloviční většina všech členů. Shromáždění partnerů je usnášeníschopné. Partneři 
Shromáždění partnerů obdrželi písemnou pozvánku společně s programem jednání 
elektronickou poštou 15 dnů před jednáním Shromáždění partnerů, tj. 5. června 2018. 
 
Usnesení Shromáždění partnerů jsou schvalována v pořadí:   pro/proti/zdržel se 

Program jednání: 
1. Zahájení Shromáždění partnerů  

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů 

3. Schválení programu jednání Shromáždění partnerů 

4. Výroční zpráva za rok 2017 
5. Implementace SCLLD 
6. Různé, diskuse 

7. Souhrn usnesení 

8. Závěr 

 

1. Zahájení Shromáždění partnerů  

Jednání Shromáždění partnerů zahájil předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián, 

který uvítal všechny přítomné Partnery. Následně předal slovo ředitelce MAS Vincenze 

Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. Mgr. Vendule Poláchové, která informovala přítomné o 

usnášeníschopnosti Shromáždění partnerů - z celkového počtu registrovaných Partnerů, 

kterých je ke dni 20.6.2018 celkem 60, Shromáždění partnerů se účastnilo:  

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

- 17 Partnerů Organizační složky MAS zatupující sektor veřejné správy, tj. 50% 

hlasovacích práv,  

- 9 Partnerů Organizační složky MAS zatupující podnikatelský sektor, tj. 26,47% 

hlasovacích práv,  

- 8 Partnerů Organizační složky MAS zatupující neziskový sektor, tj. 23,53% hlasovacích 

práv,  

 

Rozdělení na zájmové skupiny: 

- 14 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 1) Místní samospráva a rozvoj regionu, 

tj. 41,12% hlasovacích práv 

- 1 Partner zastupujících zájmovou skupinu 2) Cestovní ruch a služby, propagace region 

a kulturní dědictví, tj. 2,94% hlasovacích práv 

- 4 Partneři zastupujících zájmovou skupinu 3) Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 

prostředí, tj. 11,76% hlasovacích práv 

- 11 Partnerů zastupujících zájmovou skupinu 4) Vzdělávání, komunitní život, 

volnočasové aktivity a sociální oblast, tj. 32,35.% hlasovacích práv 

- 4 Partneři zastupujících zájmovou skupinu 5) Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 

regionální producenti a ostatní služby, tj. 11,76% hlasovacích práv 

Celkem tedy bylo přítomno 34 Partnerů, což představuje 56,67.% z celkového počtu 60 

Partnerů Organizační složky MAS oprávněných hlasovat. Přítomní Partneři byli následně 

informováni o způsobu hlasování. 

 

Kontrola podmínky – zájmová skupina 1) Místní samospráva a rozvoj regionu představuje více 

než 49% hlasovacích práv. 

Na tomto jednání dojde k přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 1) Místní samospráva a 

rozvoj regionu. Každý Partner zájmové skupiny 1) Místní samospráva a rozvoj regionu má váhu 

hlasu 0,96. 

Bere na vědomí 

 

 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián navrhl schválit zapisovatele, ověřovatele 

zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů následovně: 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 zapisovatelka – Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS / vedoucí zaměstnanec pro 

realizaci SCLLD  

 ověřovatel zápisu – Ing. Petr Mudra, člen Výběrové komise  

 osoba pověřená sčítáním hlasů – Mgr. Hana Hošková, manažerka MAS. 

 

Usnesení 8/1: Shromáždění partnerů schvaluje: 

- zapisovatelka – Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka společnosti  

- ověřovatel zápisu – Ing. Petr Mudra, člen Výběrové komise 

- osoba pověřené sčítáním hlasů – Mgr. Hana Hošková, manažerka MAS. 

Hlasování: 33/0/1 
 

Usnesení 8/1 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 
o

so
b

 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 14 13,44 0,96 13 12,48 0 0 1 0,96 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

4 4 1 4 4 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

11 11 1 11 11 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

4 4 1 4 4 0 0 0 0 

SOUČET 34 33,44 x 33 32,48 0 0 1 0,96 

 

 

 

3. Schválení programu jednání Shromáždění partnerů 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián navrhl schválit program jednání 

Shromáždění partnerů dle výše uvedeného návrhu. 

Usnesení 8/2: Shromáždění partnerů schvaluje program jednání. 

Hlasování: 34/0/0 

 

 

 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Usnesení 8/2 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 14 13,44 0,96 14 13,44 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

4 4 1 4 4 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

11 11 1 11 11 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

4 4 1 4 1 0 0 0 0 

SOUČET 34 33,44 x 34 33,44 0 0 0 0 

 

Bere na vědomí 

 

4. Výroční zpráva za rok 2017 

 

Všichni Partneři MAS obdrželi e-mailovou korespondencí Výroční zprávu Organizační složky 

MAS za rok 2017, která je přílohou Výroční zprávy OPS za rok 2017. 

Usnesení 8/3: Shromáždění partnerů schvaluje výroční zprávu za rok 2017 za Organizační 

složku MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, dle předložených materiálů. 

Hlasování: 34/0/0 

Usnesení 8/3 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 14 13,44 0,96 14 13,44 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

4 4 1 4 4 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

11 11 1 11 11 0 0 0 0 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

4 4 1 4 1 0 0 0 0 

SOUČET 34 33,44 x 34 33,44 0 0 0 0 

 

5. Implementace SCLLD 

Dne 30.6.2017 byl schválena SCLLD území MAS Vincenze Priessnitze na období 2014 – 

2020+. Od počátku roku 2017 se intenzivně pracovalo na procesu schvalování SCLLD, 

doplnění SCLLD, připravovaly se texty výzev, interní postupy a další nezbytné dokumentaci 

vedoucí k samotné implementaci SCLLD. Následně od podzimu roku 2017 byly vyhlašovány 

postupně výzvy na všechna opatření v rámci SCLLD.  

IROP 

 A1 Bezpečnost dopravy – 11.9.2017 - 10.1.2018 (10 mi. Kč) 
 A2 IZS – řízení rizik – 11.9.2007 – 31.10.2017 (4 mil. Kč) 
 A3 Zázemí sociální inkluze – 11.9.2017 – 10.1.2018 (2 mil. Kč) 
 A4 Rozvoj sociálního podnikání – 1.11.2017 – 10.1.2018 (2 mil. Kč) 
 A5 Investice do vzdělávání – 1.11.2017 – 10.1.2018 (12 mil. Kč) 

OPZ 

 B1 Podpora zaměstnanosti – 2.10.2017 – 1.12.2017 (3,14 mil. Kč) 
 B2 Sociální podnikání – 8.11.2017 – 28.2.2018 (10 mil. Kč) 
 B3 Prorodinná opatření – 2.10.2017 – 1.12.2017 (3 mil. Kč) 

PRV 

 výzva (na všechny Fiche) – 6.12.2017 – 31.1.2018 

OPŽP 

 C1 Podpora biodiverzity – 18.9.2017 – 20.11.2017 (1,98 mil. Kč) 
 C2 Posílení přirození funkce krajiny – 18.9.2017 – 20.11.2017 (2,68 mil. Kč) 

 

Přehled podaných žádostí v 1. výzvách jednotlivých OP: 

OP Opatření/fiche 
Počet 

přijatých 
projetků 

Počet 
schválených 

projektů 
MAS 

Počet 
schválených 
projektů ŘO 

CZV 
Celková výše 

dotace 

IROP 

A1 Bezpečnost dopravy 6 6 5 18 221 735,48 Kč 17 312 548,68 Kč 

A2 IZS - řízení rizik 3 2 2 2 439 890,00 Kč 2 317 895,00 Kč 

A3 Zázemí sociální inkluze 2 2 2 1 267 290,00 Kč 1 201 075,50 Kč 

A4 Rozvoj sociálního podnikání 0 0 0 0,00 Kč 0,00 Kč 

A5 Investice do vzdělávání 6 5 2 22 463 688,92 Kč 21 340 504,47 Kč 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

OP Z 

B1 Podpora zaměstnanosti 1 1 1 2 440 000,00 Kč 2 074 000,00 Kč 

B2 Sociální podnikání 1 1 0 3 475 250,00 Kč 2 953 963,50 Kč 

B3 Prorodiná opatření 2 1 0 755 500,00 Kč 642 175,00 Kč 

PRV 

F1 Zemědělská produkce 1 1 0 700 000,00 Kč 350 000,00 Kč 

F2 Investice do nezemědělských 
činností 

3 3 0 
1 785 000,00 Kč 802 890,00 Kč 

F3 Investice do zemědělských 
podniků 

7 7 0 
5 718 890,00 Kč 3 631 244,00 Kč 

F4 Rekreace v lesích 0 0 0 0,00 Kč 0,00 Kč 

OP ŽP 

C1 Podpora biodiverzity 0 0 0 0,00 Kč 0,00 Kč 

C2 Posílení přirozené funkce 
krajiny 

0 0 0 
0,00 Kč 0,00 Kč 

  CELKEM 32 29 12 59 267 244,40 Kč 52 626 296,15 Kč 

 

Přehled podaných žádostí ve 3. výzvě PRV: 

OP Opatření/fiche 
Počet 

přijatých 
projektů 

CZV Výše dotace 

3. VÝZVA 
PRV 

F1 Zemědělská produkce 2 1 234 401,00 Kč 555 190,00 Kč 

F2 Investice do nezemědělských činností 10 8 295 001,00 Kč 3 021 765,00 Kč 

F3 Investice do zemědělských podniků 8 9 207 495,00 Kč 4 725 650,00 Kč 

F4 Rekreace v lesích 1 1 376 787,00 Kč 1 376 787,00 Kč 

  CELKEM 21 20 113 684,00 Kč 9 679 392,00 Kč 

 

MAS také provádí Animaci školských zařízení v OPVVV, která spočívá v: 

 metodická pomoc ZŠ a MŠ  

 školení pro žadatele a příjemce  

 pomoc s přípravou žádostí do OP VVV  

 pomoc s přípravou podání žádosti 

 konzultační činnost při realizaci projektu. 

 metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnosti projektu  

 metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu a při 
přípravě závěrečné zprávy o realizaci projektu  

 

A realizujeme také animační činnost – Jesenické dožínky, Bobrovnický den, spolupráce s NIDV, 
vánoční výzdoba jesenického náměstí. 
 

 

 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Usnesení 8/4: Shromáždění partnerů bere informaci o implementaci MAS na vědomí. 

Hlasování: 34/0/0 

 

Usnesení 8/4 

Zájmová skupina 
P

o
če

t 
P

ar
tn

e
rů

 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 h

la
su

 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

o
so

b
 

m
an

d
át

ů
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 14 13,44 0,96 14 13,44 0 0 0 0 

Cestovní ruch, propagace regionu a 
kulturní dědictví 

1 1 1 1 1 0 0 0 0 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní 
prostřední 

4 4 1 4 4 0 0 0 0 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. 
aktivity a sociální služby 

11 11 1 11 11 0 0 0 0 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, 
regionální producenti a ostatní služby 

4 4 1 4 1 0 0 0 0 

SOUČET 34 33,44 x 34 33,44 0 0 0 0 

 

 

 

6. Různé, diskuse 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián zahájil bod různé a diskuse, kterého 

přítomní Partneři nevyužili/využili. 

 

7. Souhrn usnesení 

Dne 20.6.2018 byly na jednání Shromáždění partnerů přijata následující usnesení: 

 

Usnesení 8/1: Shromáždění partnerů schvaluje: 

- zapisovatelka – Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka společnosti  

- ověřovatel zápisu – Ing. Petr Mudra, člen Výběrové komise 

- osoba pověřené sčítáním hlasů – Mgr. Hana Hošková, manažerka MAS. 

 

Usnesení 8/2: Shromáždění partnerů schvaluje program jednání. 

 

Usnesení 8/3: Shromáždění partnerů schvaluje výroční zprávu za rok 2017 za Organizační 

složku MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, dle předložených materiálů. 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/


Organizační složka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
 790 61 Lipová-lázně 396 

info@masjesenicko.cz 

www.masjesenicko.cz   

 

 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

 

Usnesení 8/4: Shromáždění partnerů bere informaci o implementaci MAS na vědomí. 

 

8. Závěr 

Předseda Programového výboru Ing. Miroslav Kocián ukončil 8. jednání Shromáždění partnerů 

a poděkoval všem přítomným za jejich účast.  

V Jeseníku, dne 20.6.2018 
 

Zapsala:  
Mgr. Vendula Poláchová   ………………………………………. 
ředitelka MAS  
 
Schválil - předseda Programového výboru:  
Ing. Miroslav Kocián    ………………………………………. 
předseda Programového výboru 
 
Ověřil:  
Ing. Petr Mudra    ………………………………………. 
člen Výběrové komise 

mailto:info@masjesenicko.cz
http://www.masjesenicko.cz/

